
Ano XXIII n° 2724 de 03 de janeiro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 
 
Aprovo a Prestação de Contas relativa à concessão de 
adiantamento em nome de JOSÉ RENATO ROSA DE 
OLIVEIRA, de acordo com a documentação constante do 
procedimento administrativo n.º 8941/2017 e seu apenso 
7920/2017, conforme parecer da Divisão de Administração 
Financeira - DAF. 
 
Em, 03/01/2018. 
 
 
Publique-se. 

 
EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 

111/2017, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 2545/2017, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMESTICO, para atender ao 

CAPS e Residência Terapêutica, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

 

· S. JORGE C. MONTEIRO - ME COM  OS ITENS 02, 03 E 04, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 7.780,00 (SETE MIL SETECENTOS E OITENTA  REAIS). 

 

 
  VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 7.780,00 (SETE MIL SETECENTOS E 

OITENTA  REAIS). 

 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

 

 
Paty do Alferes, 02 de janeiro  de 2018. 

 
 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA N.º 001/2018 - G.P. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais; 
 

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º – Designar  o servidor  PEDRO LUIZ DA CRUZ PEREIRA, matrícula nº 
1024/01, como responsável pelo Almoxarifado da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de janeiro de 2018. 
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Paty do Alferes, 03 de janeiro de 2018. 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 



PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO: 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:

-Secretário de Obras e Serviços Públicos: 
-Secretário de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico:Sem titular da pasta-
Secretário de Cultura:
Secretário de Saúde: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO -
Secretário de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : 
ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de Educação: 

-Secretária de 
Fazenda: -Secretário 
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: 

-Secretária de Planejamento e 
Gestão:Sem titular da pasta-Secretário de Administração, 
Recursos Humanos e Gestão de Pessoas: PAULA 
REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de Desenvolvimento 
Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE 
TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem Pública e 
Defesa Civil: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário 
de Esportes e Lazer: 

- Consultor Jurídico: 
-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE 

CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE 
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º 
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, DENILSON DA 
COSTA NOGUEIRA, GUILHERME ROSA RODRIGUES, 
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE 
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E 
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN 
TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR -D i re tora  
Administrativa: -Diretora 
Financeira: -Secretária 
Geral: -Assessoria de 
Controle Interno:

EURICO PINHEIRO 
- ARLINDO ROSA DE 

CAMILA DE OLIVEIRA 
LISBOA
ALEXANDRE VEIGA LISBOA 

MARCELO BASBUS MOURÃO-

EURICO PINHEIRO BERNARDES JÚNIOR
MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS

THIAGO VANNIER PERALTA 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES 
JÚNIOR MARCELO BASBUS 
MOURÃO

LUCIMAR PECORARO MARQUES
SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 2724
de 03 de janeiro de 2018

P O R T A R I A    Nº 002/2018 - G.P. 
 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a Licença Médica do servidor ARISMAR DE 
MOURA, 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - Nomear em substituição ao servidor citado acima, RAPHAEL 
SOARES DE MEDEIROS PEREIRA matrícula nº 1318/02 para exercer 
o cargo em comissão de DIRETOR DA DIVISÃO DE SERVIÇOS 
GERAIS, ALMOXARIFADO, ARQUIVO E PATRIMÔMIO – INTERINO, 
SIMBOLO DAS-3. 
 
Art. 2º - Durante o período de substituição, o servidor RAPHAEL 
SOARES DE MEDEIROS PEREIRA deixará de exercer suas funções 
de ASSISTENTE DE SERVIÇOS GERAIS, símbolo DAS-4, retornando 
automaticamente após o término da licença. 
 
Art. 3 – Esta portaria produz seus efeitos à partir de 01 de janeiro do 
ano em curso,  revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 03 de janeiro de 2018 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 


